2018年5月25日

 各   位

会 社 名 コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 CTO 羽成 正己

コード番号  3 7 3 9 ･ 名 証 セン ト レ ッ ク ス

問 合 せ先 経営管理部長 大久保 泰夫

（ T E L .  0 3 - 5 2 8 9 - 3 1 1 4 ）

株式会社WEAREとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、株式会社WEAREと資本業務提携を締結し、株式会社WEARE

が実施する第三者割当増資を引き受けることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．資本・業務提携の理由

当社は、「楽しさの種をまく」を経営理念に、「価値を創り出す企業であり続ける」「信頼される企業であり続ける」「成長を

目指し、環境に進化適応できる組織であり続ける」を経営方針とし、スマートフォン向けコンテンツビジネスのさらなる成

長およびシェアの拡大を図るべく、経営資源をモバイル事業に集中し、ゲームを中心としたエンターテインメントビジネ

スを展開しております。現在は、主力事業である「グリパチ」において、ターゲットユーザーを絞り込み、パチンコ・パチス

ロファンといった特定ジャンルのユーザーが最大限楽しさを感じて頂けるコンテンツやサービスを提供していくことを強

みとしています。

一方、ファンクラブサイトの運営を軸として、アーティストを中心に幅広いビジネスを展開している株式会社エムアップ

（東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎、証券コード：3661）の連結子会社である株式会社WEAREは、スマートフォン

アプリ開発・運営を軸とし、現在は「乃木坂 46～always with you～」「欅坂 46～beside you〜」など、秋元康プロデュース

の人気アイドルグループなどのファンアプリを展開しており、今後も特定アイドルグループやアーティストのファンといっ

た特定ジャンルのユーザーに向けたファンアプリ及びゲーム事業などに注力していく方針です。

パチンコ・パチスロなど特定ジャンルのコアなファンに向けたサービスを強みとする当社と、親会社のネットワークを活か

した有名アイドルのアプリを開発する株式会社 WEARE は、どちらもコアユーザーに向けた事業展開を強みとする企業

であり、かつ、双方の主力事業がターゲットとするユーザー属性も近似しております。両社の持つ技術とネットワークを

活用することで、双方のファン層を中心に、コアユーザーに向けた価値のある商品化が期待できることから、お互いの

事業に対して大きなシナジーを創出することが期待され、企業価値の向上に繋げることが可能であると判断しました。ま

た更には、今後の両社の連携をより強固なものとするため、株式会社WEARE が実施する第三者割当増資を引き受ける

ことが得策と判断して、今回の決議に至ったものであります。

なお、本提携に際し、当社取締役の塚原謙次が、2018 年 6 月 20 日付で、株式会社 WEARE の社外取締役に就任（当

社取締役と兼務）する予定となっており、今後の協力体制についても、より一層強化していく方針です。

２．資本・業務提携の内容等
1）業務提携の内容
・人気アイドルグループやアーティストを軸としたファンアプリに関する新規事業の共同展開

・人気アイドルグループやアーティストを軸としたゲームに関する新規事業の共同展開

上記に関する詳細は現在検討中であり、今後両社で協議の上進行いたします。

2）資本提携の内容

当社は、平成30年5月28日付（予定）で株式会社WEAREが実施する第三者割当増資の引き受けにより、同社の普通

株式90株（増資後の発行済株式総数に対する所有割合6.3%）を 30,600,000円にて引き受ける予定です。

３．資本業務提携の相手先の概要
名称 株式会社WEARE

所在地 東京都渋谷区渋谷3-12-18 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 VR・AR開発、2Dイラスト制作、spineアニメーション制作、3Dデータ制作、UI/UX

制作、ネイティブ・WEBゲーム開発・運営、各種ゲームエンジンの販売

代表者 代表取締役  小田 恒壽

設立 2016年7月7日
資本金 10,500,000円

大株主および持株比率 株式会社エムアップ（90.9％）

当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※当該会社の「経営成績および財政状態」については、同社が非上場企業であることから非公表とさせていただ

きます。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況
異動前の所有株式数 -株

取得株式数 90株

取得価額 30,600,000円

異動後の所有株式数（持分比率） 90株（6.3%）

5.日 程
取締役会決議日：2018年5月25日

契約締結予定日：2018年5月28日

株式取得予定日：2018年5月31日

6.今後の見通し

本提携により、2019 年 3 月期の業績に与える影響は現在精査中です。今後、業績に重大な影響を与えると判明した場

合には速やかにお知らせいたします。

以上

	１．資本・業務提携の理由
	２．資本・業務提携の内容等
	３．資本業務提携の相手先の概要
	４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況